
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 030/2019

ASSUNTO: Contratação de Pessoa Física para prestar 
serviço jurídico especializado à Prefeitura Municipal de 

Pedreiras.

END: ED. VINICIUS DE MORAES, RENASCENÇA II. 
SÃO LUÍS - MARANHÃO
CPF: 270.864.883-72

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATADO(A): VALMIRA MARIA SILVA 
NOGUEIRA

VALOR TOTAL: R$ 17.010,00 (Dezessete mil e dez reais)

RATIFICO, para fins do disposto no art. 26 da lei Federal nº 
8.666/93, e à vista do Parecer emitido pelo Assessor Jurídico, 
a Dispensa de Licitação Nº 030/2019, fundamentada no inciso 
II do art. 24 da lei supra, cujo objeto é Contratação de Pessoa 
Física para prestar serviço jurídico especializado à Prefeitura 
Municipal de Pedreiras ao VALMIRA MARIA SILVA 
NOGUEIRA, no valor global de R$ 17.010,00 (Dezessete mil 
e dez reaias) Pedreiras - MA, 11 de abril de 2019. Antônio 
França de Sousa - Prefeito Municipal de Pedreiras

NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO Nº 11040004 DA DISPENSA DE 
L I C I TA Ç Ã O  N º  0 3 0 / 2 0 1 9  C O N T R ATA N T E : 
SECRETARIA MUNICIAPAL DE FINANÇAS, OBJETO: 
Contratação de pessoa física para prestação de serviço 
especializados em assessoria e consultoria juridica, junto a 
Secretaria Municipal de Finanças, desta municipalidade. 
CONTRATADO: VALMIRA MARIA SILVA NOGUEIRA, 
END: ED. VINICIUS DE MORAES, RENASCENÇA II. 
SÃO LUÍS - MARANHÃO, CPF: 270.864.883-72, tem sua 
vigência no período de 11 de abril de 2019 a 11 de junho de 
2019, VALOR GLOBAL: R$ 17.010,00 (Dezessete mil e dez 
reais). Dotação Orçamentária – 07 01 – 04 122 0002 2.020 – 
3.3.90.36.00 – 0100000000 – Base Legal: Lei Federal 
8.666/93 e alterações, Alyne Rosânia Silva Lima - Secretária 
de Finanças

ANO VII Nº 073 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2019 PAG - 01


